
  č. j.: 45/40/22 – D2 

1 

 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 
 

č. objednatele: 2023/000385 
 

 
uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a 

v souladu s ustanovením § 52 písm. a) ve spojení s ustanovením § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), jejímž předmětem je 

 

                                                         

„Celoplošná oprava Plzenecké ulice, úsek Koterovská - Slovanská“ 
 

 
Objednatel:  1) Statutární město Plzeň 
   nám. Republiky 1, 306 32 Plzeň 
   IČ: 00075370, DIČ: CZ00075370 
    
 
zastoupené:  SPRÁVOU VEŘEJNÉHO STATKU MĚSTA PLZNĚ, příspěvkovou organizací 

(dále jen „SVSMP“) 
   Klatovská tř. 10 a 12, 301 00 Plzeň 
   IČ: 40526551, DIČ: CZ40526551 
   zapsanou v obchodním rejstříku vedeném KS v Plzni oddíl Pr, vložka 692 
   ředitel: Ing. Milan Sterly 
 
       2) VODÁRNA PLZEŇ a.s.  
   zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni oddíl B,  

vložka 574 
   sídlo: Malostranská 143/2, Doudlevce, 326 00 Plzeň 

IČ: 25205625 DIČ: CZ25205625  
 
 
Zhotovitel:      Vodohopodářské stavby, společnost s ručením omezeným 
   se sídlem: Křižíkova 2393, 415 01 Teplice 
   statutární zastoupení: p. Josef Hajm, Ing. Adam Sinevič - jednatelé 
   obchodní rejstřík: vedený Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 1578 
   IČ: 40233308, DIČ: CZ40233308 
    
    
       
   adresa datové schránky: xm9a5kh 
    
 
 
 
   

I. 
Předmět dodatku 

 
Tento dodatek shrnuje dodatečné práce, které nebyly předjímány v soupisu prací, ale jejich potřeba 
vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností a tyto dodatečné stavební práce jsou 
nezbytné pro provedení původních stavebních prací (tzv. „vícepráce“) a rovněž dílčí práce, které byly 
předjímány v soupisu prací, ale bylo je vhodné nebo nezbytné v rámci díla neprovádět (tzv. 
„méněpráce“). 
 
 
Výše uvedené změny jsou specifikované a odůvodněné v příloze tohoto dodatku.  
Z uvedených důvodů se mění ustanovení článku IV. smlouvy „Cenové ujednání a platební podmínky" 
takto:  



  č. j.: 45/40/22 – D2 

2 

 

 
Kalkulace víceprací: 
 
původně sjednaná cena díla dle dodatku č. 1: 

1. Cena za dílo celkem činí:  

Cena celkem bez DPH                                                                    43.676.453,46  Kč 

DPH ve výši 21%                                                                               9.172.055,23  Kč 

Cena celkem včetně DPH                                                              52.848.508,69   Kč 

slovy:  padesátdvamilionůosmsetčtyřicetosmtisícpětsetosm korun českých šedesátdevět haléřů 

 
 
Cena za dílo  (část Města Plzně) činí:  

Cena celkem bez DPH                                                                       20.153.651,11    Kč 

DPH ve výši 21%                                                                                 4.232.266,72   Kč 

Cena celkem včetně DPH                                                                24.385.917,83    Kč 

slovy:  dvacetčtyřimilionůtřistaosmdesátpěttisícdevětsetsedmnáct korun českých osmdesáttři 
haléřů 

 
Cena za dílo (část Vodárny Plzeň a.s.) činí:  

Cena celkem bez DPH                                                                      23.522.802,35        Kč 

DPH ve výši 21%                                                                                 4.939.788,49     Kč 

Cena celkem včetně DPH                                                                28.462.590,84       Kč 

slovy:  dvacetosmmilionůčtyřistašedesátdvatisícpětsetdevadesát korun českých osmdesátčtyři 
haléřů 

 
 
Změna oproti původně sjednané ceně díla, tzv. „vícepráce“ změnové listy č. 10, 11, 12, 14, 15 
(SVSMP) a změnový list č. 8 (Vodárna Plzeň a.s.) 
 

2. Cena za dílo celkem činí:  

Cena celkem bez DPH                                  4.206.757,04 Kč    (tj. 47.883.210,50)    Kč 

DPH ve výši 21%                                              883.418,97 Kč   (tj. 10.055.474,20)  Kč 

Cena celkem včetně DPH                            5.090.176,01 Kč  (tj. 57.938.684,70)   Kč 

slovy:  padesátsedmmilionůdevětsettřicetosmtisícšestsetosmdesátčtyři korun českých sedmdesát 
haléřů 

 
Cena za dílo  (část Města Plzně) činí:  

Cena celkem bez DPH                                    1.221.664,62 Kč    (tj. 21.375.315,73)    Kč 

DPH ve výši 21%                                                256.549,57 Kč    (tj.  4.488.816,29)   Kč 

Cena celkem včetně DPH                             1.478.214,19 Kč   (tj. 25.864.132,02)    Kč 

slovy:  dvacetpětmilionůosmsetšedesátčtyřitisícstotřicetdva korun českých dva haléře 

 
Cena za dílo (část Vodárny Plzeň a.s.) činí:  

Cena celkem bez DPH                                   2.985.092,42 Kč    (tj. 26.507.894,77)        Kč 

DPH ve výši 21%                                               626.869,40 Kč    (tj.  5.566.657,89)     Kč 

Cena celkem včetně DPH                             3.611.961,82 Kč   (tj. 32.074.552,66)       Kč 

slovy:  třicetdvamilionůsedmdesátčtyřitisícpětsetpadesátdva korun českých šedesátšest haléřů 

 
 
 
 
 



  č. j.: 45/40/22 – D2 

3 

 

Kalkulace méněprací: 
původně sjednaná cena s ohledem na změnu výše uvedenou: 
 
 

3. Cena za dílo celkem činí:  

Cena celkem bez DPH                                                                       47.883.210,50   Kč 

DPH ve výši 21%                                                                               10.055.474,20  Kč 

Cena celkem včetně DPH                                                                57.938.684,70  Kč 

 
Cena za dílo  (část Města Plzně) činí:  

Cena celkem bez DPH                                                                         21.375.315,73  Kč 

DPH ve výši 21%                                                                                   4.488.816,29  Kč 

Cena celkem včetně DPH                                                                  25.864.132,02  Kč 

 
Cena za dílo (část Vodárny Plzeň a.s.) činí:  

Cena celkem bez DPH                                                                         26.507.894,77        Kč 

DPH ve výši 21%                                                                                   5.566.657,89  Kč 

Cena celkem včetně DPH                                                                  32.074.552,66       Kč 

 
 
Změna oproti původně sjednané ceně díla, tzv. „méněpráce“ změnový list č. 13 (SVSMP) a 
změnový list č.9 (Vodárna Plzeň a.s.) 
 

4. Cena za dílo celkem činí:  

Cena celkem bez DPH                                   2.010.449,47 Kč   (tj. 45.872.761,03)    Kč 

DPH ve výši 21%                                              422.194,38 Kč   (tj.   9.633.279,82)  Kč 

Cena celkem včetně DPH                            2.432.643,85 Kč  (tj.  55.506.040,85)   Kč 

slovy:  padesátpětmilionůpětsetšesttisícčtyřicet korun českých osmdesátpět haléřů 

 
 
Cena za dílo  (část Města Plzně) činí:  

Cena celkem bez DPH                                    1.850.720,81 Kč   (tj. 19.524.594,92)  Kč 

DPH ve výši 21%                                                388.651,37 Kč   (tj.   4.100.164,92)  Kč 

Cena celkem včetně DPH                              2.239.372,18 Kč  (tj. 23.624.759,84)  Kč 

slovy:  dvacettřimilionůšestsetdvacetčtyřitisícsedmsetpadesátdevět korun českých osmdesátčtyři 
haléřů 

 
Cena za dílo (část Vodárny Plzeň a.s.) činí:  

Cena celkem bez DPH                                      159.728,66 Kč    (tj. 26.348.166,11)        Kč 

DPH ve výši 21%                                                 33.543,01 Kč    (tj.  5.533.114,88)     Kč 

Cena celkem včetně DPH                                193.271,67 Kč   (tj. 31.881.280,99)       Kč 

slovy:  třicetjednamilionůosmsetosmdesátjednatisícdvěstěosmdesát korun českých devadesátdevět 
haléřů 

 
 
Konečná cena předmětu díla s ohledem na výše uvedenou změnu činí  55.506.040,85Kč. 
(slovy:padesátpětmilionůpětsetšesttisícčtyřicet korun českých osmdesátpět haléřů ) 
 
 
 

 
 
 



  č. j.: 45/40/22 – D2 

4 

 

Článek II. 
Závěrečná ustanovení dodatku 

 
1. Tento dodatek č.2 ke smlouvě o dílo nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze 

smluvních stran, nejdříve však dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv. (viz. odst. 2 tohoto 
článku) 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 
dodatek k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru Statutární město 
Plzeň. 

3. Tento dodatek č.2 má  čtyři strany a je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, z 
nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 

4. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. 2023/000385, č.j.: 45/40/22 se nemění. 
 
 
 
V Plzni dne:     05.12.2023   
 
 
 

 
…………………………………….     ………………………………….. 

     za objednatele                  za zhotovitele 
   Ing. Milan Sterly               Ing. Adam Sinevič 

ředitel                         jednatel 
 SPRÁVY VEŘEJNÉHO STATKU           Vodohospodářské stavby  
                MĚSTA PLZNĚ,       společnost s ručením omezeným 
           příspěvkové organizace 

 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………….. 
        
        VODÁRNA PLZEŇ a.s. 
 
 
 
 


